
Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 202 DEL 09/10/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  PROGRAMMAZIONE DEGLI EVENTI ORGANIZZATI DALLA BIBLIOTECA 
COMUNALE PERIODO OTTOBRE 2023 - GIUGNO 2024.

L’anno duemilaventitre addì nove del mese di Ottobre alle ore 20:30 nella sala delle Adunanze, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a  
seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI

LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI

PANTANI SOFIA Assessore SI

GIOVANNINI ANGELA Assessore SI

CICOLA CINZIA Assessore SI

PIGNATTI MANUEL Assessore SI
Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 

Premesso che la biblioteca comunale,  dopo il  periodo pandemico, e la ristrutturazione dei 
locali  avvenuta  nella  primavera  dello  scorso  anno,  e  con  l'individuazione  di  personale 
dipendente addetto  allo sportello,  ha ripreso con le normali  aperture al  pubblico e intende 
programmare una serie di attività rivolte a tutti i cittadini al fine di coinvolgerli nella lettura; 
CONSIDERATO che si è valutato di proporre una serie di eventi per il periodo che va dal mese 
di ottobre sino al mese di giugno del prossimo anno  da svolgere nella  biblioteca comunale al  
fine  di  permettere  nuovamente  la  fruizione  degli  spazi  della  biblioteca  come  luoghi  di 
aggregazione e socializzazione;
Visto in proposito l'allegato programma che forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto  in  cui  vengono  descritte  le  attività  che  si  andranno  a  svolgere  oltre  alle  modalità  di  
presentazione e promozione dei libri proposti dagli scrittori locali; 

RICHIAMATE:

 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  134  in  data  09/07/2022,  immediatamente 
eseguibile,  con la  quale  è  stata  disposta  la  presentazione del  Documento  Unico  di 
Programmazione per il periodo 2023-2025; 

 la delibera di  Consiglio comunale n. 30 del  25/07/2022, esecutiva ai  sensi  di  legge, 
avente ad oggetto:  “Documento unico di  programmazione (DUP) periodo 2023/2025 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000)”; 

 la delibera di Giunta comunale n. 45 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad  oggetto:”Nota  di  aggiornamento  al  documento  unico  di  programmazione  (DUP) 
periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione”; 

 la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  7  del  17/03/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  
avente ad oggetto:  “Nota di  aggiornamento al  documento unico  di  programmazione 
(DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200) ”; 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento 
e come parte integrante;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A 

1. Di  approvare  la  programmazione  degli  eventi  della  biblioteca  comunale   comunali 
previsti per il periodo ottobre 2023 /giugno 2024 e descritti nel documento allegato che 
forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di incaricare il Responsabile dell'area servizi alla persona per tutti gli atti derivanti dal  
presente atto; 

3. Data l'urgenza di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 
del  dlgs.  267/2000  in  quanto  gli  eventi  programmati  dovranno  iniziare  dal  mese  di  
ottobre; 

 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


